
Uchwała Nr XXII/356/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, wspierającej zieloną transformację miast, w Banku 

Gospodarstwa Krajowego Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r, poz. 1465 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r, poz. 1530 z późn. zm.), 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową, wspierającą zieloną transformację miast, w kwocie 8 526 000 zł 

(słownie: osiem milionów pięćset dwadzieścia sześć tysięcy złotych) w Banku Gospodarstwa Krajowego 

Sp. z o.o. 

2. Środki z pożyczki, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu Miasta 

Rzeszowa w 2025 roku. 

§ 2 

 

1. Pożyczka zostanie postawiona do dyspozycji Miasta Rzeszowa w 2025 r. 

2. Spłata pożyczki wraz z odsetkami nastąpi w terminie do 31 grudnia 2035 r. 

 

§ 3 

 

1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Miasta, pochodzące z udziałów w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa, podatku od nieruchomości i z przychodów Miasta z tytułu 

zaciąganych kredytów lub emisji obligacji. 

2. Źródłem spłaty odsetek będą dochody własne Miasta, pochodzące z udziałów w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa i z podatku od nieruchomości. 

 

§ 4 

 

Wyraża się zgodę na wystawienie weksla własnego „in blanco” wraz z deklaracją wekslową tytułem 

zabezpieczenia pożyczki, o której mowa w § 1. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 



UZASADNIENIE 
         do Uchwały Nr  XXII/356/2025
         Rady Miasta Rzeszowa 

         z dnia 25 lutego 2025
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, wspierającej zieloną transformację miast, w Banku Gospodarstwa 

Krajowego Sp. z o.o. 

 

Zaciąga się pożyczkę w BGK ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

z instrumentu "Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast". Pożyczkę można przeznaczyć 

na sfinansowanie projektów zarówno realizowanych jak i już zrealizowanych, przyczyniających się do 

redukcji negatywnego oddziaływania ludzi na środowisko przyrodnicze oraz prowadzących do neutralności 

klimatycznej. 

Pożyczka planowana do zaciągnięcia w BGK w kwocie 8 526 000 zł, przeznaczona będzie na refinansowanie 

wydatków poniesionych przez Miasto na realizację zadań inwestycyjnych w latach 2020-2024 z tego: 

1. Zielona transformacja Miasta Rzeszowa - Adaptacja do zmian klimatu z zastosowaniem kanalizacji 

deszczowej w kwocie 4 558 000 zł. Oprocentowanie Pożyczki 1 %. Zakwalifikowane zadania: 

- Budowa kanalizacji deszczowej odwadniającej ul. Ekologiczną, 

- Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Krakowskiej, 

- Kanalizacja deszczowa w rejonie ul. Sąsiedzkiej, 

- Odwodnienie terenu w rejonie ul. Chrobrego 2, 4, 6, 

- Przebudowa rowu P-8 od potoku Przyrwa do ul. Janiowe Wzgórze, 

- Uzbrojenie terenu w rejonie ul. Bł. Karoliny i terenów przyległych, 

- Odprowadzenie wód opadowych z terenów w rejonie ulic: Kwiatkowskiego, Makuszyńskiego, 

Gościnnej, Podmiejskiej oraz Koło, 

- Odwodnienie rejonu ul. Bocznej Kwiatkowskiego i Jachowicza, etap II, 

- Porządkowanie gospodarki kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie zlewni potoku Mikośka, etap 

II, 

- Przebudowa rowu W-2-1 na osiedlu Budziwój. 

2. Zielona transformacja Miasta Rzeszowa - Zielone strefy rekreacji i wypoczynku w kwocie 851 000 zł 

Oprocentowanie pożyczki 0,00%. Kwalifikowalność do umorzenia 5% kapitału pożyczki. 
Zakwalifikowane zadania: 

- Budowa mini parku dla seniorów na terenie os. Zawiszy Czarnego 1, 

- Budowa systemów zagospodarowania wody deszczowej na terenach zieleni miejskiej, 

- Rewitalizacja Ogródka Jordanowskiego przy ul. Unii Lubelskiej. 

3. Zielona transformacja Miasta Rzeszowa - Poprawa efektywności energetycznej budynków w Rzeszowie 

w kwocie 3 117 000 zł. Oprocentowanie Pożyczki 1 %. Zakwalifikowane zadania: 

- Termomodernizacja budynku internatu Zespołu Szkół Gospodarczych w Rzeszowie, 

- Termomodernizacja budynku PP Nr 11 w Rzeszowie, 

- Termomodernizacja budynku PP Nr 17 w Rzeszowie wraz z adaptacją pralni i prasowalni na 

pomieszczenia grupy przedszkolnej, 

- Termomodernizacja budynku PP Nr 23 w Rzeszowie, 

- Termomodernizacja budynku PP Nr 36 w Rzeszowie, 

- Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej i zaplecza sanitarno-szatniowego i wykonanie 

wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła przy SP Nr 16 w Rzeszowie. 

 

Spłata rat pożyczki wraz z odsetkami nastąpi w latach 2025 - 2035, szczegółowe warunki pożyczki określi 

umowa. 


